In Dei nomine. Ego Petrus Salvadorez, una cum Martinus filius meus, vendidimus a vos abbas Martini de Sancti Cipriani, cum conventui vestro, vendo aquellas nostras propias terras, que nos abemus en Cendera, enna vestra serna, per VIIIII mrs. e medio. Facta carta, V decimo kalendas Maii, era MCCXXIIII. Hujus rei sunt testes, Dominicus, Pilio de Petro Nuniez—Miuida—Fernan Johannes—Petro Peidrez, ierno de Miuida=Minaia—Ferrando del Moral—Ferrando, filio de María Zabrianez—Johan scripsit.

1186.—Venta hecha por María Michaelez y su esposo Rodrígó, al abad Martín de S. Cipriano, de Montes de Oca, de una tierra en Cennera, por II mrs. y medio—XV kalendas Maii Era de 1224—(16 de mayo de 1186 de J. C.).

In Dei nomine—Ego María Michaelez, una cum viro meo Pudicus, et fratres meos, Dominicus et Polo, vendemus a vos abbas Martinus de Sancti Cipriani de Monte de Hoca, cum conventui vestro, illa nostra terra,

(1) Lugar del partido de Sedano. Ayuntamiento de Valdelateja.

quos abemos en Cendera en la vuestra serna, per II mrs. e medio. Facta carta, V decimo kalendas May, in era MCCXXIII—Hujus sunt testes—Dominicus ferrero—Petro Favor—Johan de Soma villa—Petro Martín, filio de Martín Salvadorez—Petro Esteban de Caleia=Don Pelayo de So acce sia—Ipsa die—Ego Martinus, una cum fratribus meos, vendo a vos abbas Martinus de Sancti Cipriani de Monte hoca, cum conventu vostro, illa faza quos abeo in Berral, juxta vos per I mrs. e so pagado de precio e de robra—Hujus sunt testes—Martín Fabricus—Domingo Peidrez—Martín Peidrez—Johan Cascos—Johan de Monasterio—Johan scripsit.

39

1186.—Privilegio del Rey Don Alfonso VIII, a Romero abad de Quinana-
juar, confirmando todo lo que él y su abuelo el Emperador, le habían
donado—V Kalendas Februarii Era de 1224—(25 de Febrero de 1186
de J. C.).

Julio q[ue] die 28 Febrero

Quoniam ad redimenda peccata, nichil est salubrious elemosina, ideo
ego Aldefonsus, Dei gratia Rex Castellae, et Toleti, ad preces charissimae
uxoris meae Alienor regina, so quod quandam sarracenam, sibi necessaria-
riam animo voluntario dedistis, confirmo vobis Domino Romero abati
Sancti Cipriano, et omnibus successoribus vestria, omnes donationes quod
avus meus Aldefonsus Imperator, pia liberalitate omnibus predecessoribus
vestris, de Quintana xuar et de Sancto Vincencio, in elemosinam contulit,
sicut in privilegio ipsius avi mei, perpessimus Quintanam, videlicet suar,
cum omnibus terminis suis, a termino de *Cernega*, usque ad terminum de
Muradello, et de Fresno, et de Quintaniella super serram. cum ingressibus
et egressibus, et cum omnibus pertinentiis suis. Et conffrmo vobis Monas-
terium de Hoz, quod est situm in Alfoz de Arreva, cum hereditatibus et
omnibus pertinentiis suis, et cum omnibus directuris ipsius, Villae de
Hoz et de Pradiella et de Landraves, in terris, vineis, pratis, nemoribus,
pascuis, rivis, molendinis, et omnibus serviciis, et confirmo vobis Cerno-
gam et Quintana Maorem, quas vulgo dicitur Cavarrosa, cum ingressibus
et egressibus, cum montibus et fontibus, cum *pascuis* et *pratis*, et cum
omnibus pertinentiis earum, per circuitum a portelo de Avagiis ad termi-
num Cornu et usque ad viam, quae dicit de Cornu a Quintana xuar et
confirmo vobis Sanctum Vincencium de Monte elonis, cum ingressibus et
egressibus, cum montibus, et fontibus, et terminis, et pascuis, arboribus,
et nemoribus, et cum omnis pertinentiis, et terminis suis, per circuitum
de Rivo de los lares, usque ad Monechan cuniani et in *Abustrado*, cum
suae sellae et fontem Stephani, cum suo sellae, inde ad viam currit, usque

Cernega

Cernogam

nde ab BUSTEADO

ad sumitatem montis, cum suo sellae et inde ad Valequin de busta, cum suo sellae et inde super ^{unde ali} pennam et ad rivum de Lon, et inde ad sel de la lamella. Et confirmo vobis Montem Spinosum, cum ingressibus et egressibus, cum montibus, et fontibus, et pascuis, pratis, et cum omnibus pertinentiis, et terminis suis ad terminum de Cañizar (1), et usque ad terminum de Fomtomini (2), videlicet usque ad pontem et viam salinaria, et semitam quae transit inter duos solares, duorum fratum equibus unus pertinet, ad terminum de Fonte omin alius vero ad Montem Spinosum, et inde ascendit et iransit, usque viam petrosae. Preterea confirmo vobis Villam de Ocina, quam ego ipsam jam dudum ^{TEDEKA} vobis contulit. Et Sanctum Felice ^{et domum} de Valdemera (3) in Alfoz de Dera sitas, cum montibus et fontibus, terminis, vineis, pratis, pascuis, riviis, et molendinis, piscariis, et nemoribus, cum ingressibus et egressibus, et cum omnibus pertinentiis, et terminis et occinis suis, usque ad parte Iberi sitis, sicut aqua discurrit contra Occinilla, et inde progesit ^{er} ad Pillas, ad vallem de Sil ad Castrum vetus, et dividit terminum cum Valle de Vielso, et inde redit ad Occina de domna, et inde transit ad rupem Galli, ex alia parte fluminis, et inde ascendit usque ad Río molino, et dividit terminum de Enziniellas, sicut rivulus qui dicitur Helmil, dividit et a rivulo per viam que vadit a Petrosa et ad Valequi, et inde pergit a Vizueses (4). Confirmo itaque vobis, Sanctum Stephanum de Tesla, inter Vallem et Quintanam, situm cum ingressibus et egressibus, et cum omnibus pertinentiis, et terminis suis. Et confirmo vobis et nunc in presenti do Deo et Beatae Mariae et vobis Domino Romero, totum illum, quod sub jure jurando promiserem me Domino Martino abbatii, predecesore vestro daturum videlicet, Castros de Fresbedo, cum omnibus pertinentiis suis, et hervas de Villarcaio et de Horna (5), et de Cubillos, Sanctum Michaelem, et Sanctum Andrea de Villanova (6), et Casillas (7), cum omnibus pertinentiis et terminis suis, et totum Rosium sicum via quae venit de Villalaín (8), a Rivi siccum, dividit et quidquid ad jus meum pertinet, in toto Alfoz de Seguncia, cum montibus et fontibus, cum terris, pratis, vineis, pascuis, aquis, nemoribus, et sernis cum ingressibus, et egressibus, et cum omnis pertinentiis, et ter-

(1) Cañizar. Granja cerca de Hontomín.

(2) Hontomín. Lugar del partido de Burgos.

(3) Granja cerca del Monasterio de Rioseco.

(4) Visjueces. Lugar de la Merindad de Castilla la Vieja, partido judicial de Villarcayo.

(5) Horna.

(6) Villanueva

(7) Casillas

(8) Villalaín.

} Lugares de dicha Merindad y partido.

minis suis, ubicumque fuerit et invenire potuerint. Haec omnia per contumeliam bonorum virorum, ita distincta, ab hac die libera et quieta, ab omnibus inquietatione humana, vobis et successoribus vestris, jure hereditario in perpetuum, do etiam possidenda et confirmo. Si quis vero hanc mean confirmationem et donationem, et hoc meum jus jurandum frangere vel disminuere, presumpserit juditium Dei Omnipotentis pleanarie incurrat, et in super regis parti mille aurem de coto persolvat, et damnum quod praedictis fratibus intulerit duplicatum restituat. Facta carta Soria, era MCCXXIII—V kalendas Februarii, et ego Aldefonso rex, regnans in Castella et Toletto, hanc cartam quam fieri jussi manu propria roboro et confirmo—Signum regis †—Rodericus Gutrez, Mayordomus Curiae regis, cf—Didacus Lupi, Alferiz regis, cf—Gundisalvus toletani, ecclesie archiepiscopus et hispaniarum primas, cf—Martinus burgensis episcopus, cf—Gómez Garcie, cf—Aldericus palentinus, episcopus, cf—Ordonius García, cf—Gundisalvus seguntiensis episcopus, cf—Guterius Roderici, cf—Martinus, seguntinus episcopus, cf—Petrus Roderici, cf—Comes Petrus, cf—Comes Fernandus, cf—Lupi Diaz, merinus regis in Castella, cf—Magister Micael, regis notarius Guterius Modici, existente cancelario, scripsit.

JULIAN GARCIA SAINZ DE BARANDA

(Continuará)